[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2017г. N 8
Информация о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Палехского муниципального района по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселений электро -, тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения на территории Палехского муниципального района
В соответствии со ст. 28 Устава Палехского муниципального района,  Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

 1. Информацию о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Палехского муниципального района по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселений электро -, тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения на территории Палехского муниципального района  принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать:

- депутатам Пановского сельского поселения рассмотреть вопрос о заключении соглашения с Палехским муниципальным районом в части передачи осуществления части полномочий органов местного самоуправления Палехского муниципального района по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселений электро -, тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения на территории Палехского муниципального района;
- Главе Пановского сельского поселения заключить соглашение  о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Палехского муниципального района по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселений электро -, тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения на территории Палехского муниципального района с Главой Палехского муниципального района.

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель совета Палехского

муниципального района

          Т.В. Богданова
Приложение

к решению Совета Палехского

муниципального района

от 27.02.2017 № 8
Информация о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления палехского муниципального района по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселений электро -, тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения на территории Палехского муниципального района
      Соглашения по передаче части полномочий по решению вопросов местного значения в области организации в границах поселений электро -, тепло -, газо - и водоснабжения населения, водоотведения на территории поселений Палехского муниципального района, подписаны главами администраций двух сельских поселений (Майдаковским сельским поселением, Раменским сельским поселением).

       Главой администрации Пановского сельского поселения соглашение подписано не было, в связи с чем предлагается внести изменения в бюджет района, которые будут вынесены на заседании Совета 27.02.2017 года.